
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25.02.2015                                                   п. Рассвет                                              № 42-162 

 

            О внесении изменений в решение Рассветовского сельского Совета  

депутатов от  21.12.2012 г. № 25-90 «О Регламенте Рассветовского сельского Совета 

депутатов»  

 

    В соответствии  с  частью 16 статьи 35 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом  Рассветовского сельсовета, Рассветовский сельский Совет 

депутатов  

     РЕШИЛ:  

       1. Внести изменений в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от  

21.12.2012 г. № 25-90 «О Регламенте Рассветовского сельского Совета депутатов»  

следующие изменения: 

      -пункт 2 статьи 3  читать в новой редакции: «2.  Полномочия Совета прекращаются 

досрочно: 

      2.1. в случае принятия Советом решения о самороспуске. При этом решение о 

самороспуске принимается в порядке, определенном уставом сельсовета; 

     2.2. в случае вступления в силу решения Красноярского краевого суда о 

неправомочности данного состава депутатов Совета, в том числе в связи со сложением 

депутатами своих полномочий; 

   2.3. в случае преобразования сельсовета, осуществляемого   в соответствии с частями 3, 

3.2, 4-6, 6.1, 6.2, 7, 7.1   статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а 

также в случае упразднения  муниципального образования;  

  2.4.  в случае утраты сельсоветом статуса муниципального образования в связи с его 

объединением с городским округом; 

    2.5. в случае  увеличения численности избирателей  сельсовета более чем на 25 

процентов,  произошедшего  вследствие  изменения   границ сельсовета  или  

объединения  сельсовета с  городским округом. 

      3.Контроль   за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по местному самоуправлению, законности и социальным вопросам (Танькин). 

       4. Настоящее решение вступает в силу в день,  следующий за днем его   

официальному опубликованию  в  общественно- политической  газете «Новый путь».  

 

Председатель Рассветовского 

сельского Совета депутатов                                                                                 Л.И.Гарина                                                                              

 

Глава  Рассветовского сельсовета                                                                      А.А.Кириллов 

                  

 

 


